2013 年 7 月 31 日

各 位

会 社 名 株式会社トランスジェニック

代表者名 代表取締役社長  福永 健司

（コード番号 2342 東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役  船 橋  泰

（電話番号 03-6693-9571）

株式会社ジェネティックラボの第三者割当増資引受け完了（子会社化）

に関するお知らせ

株式会社トランスジェニック(代表取締役社長：福永健司、熊本県熊本市)は、2013 年 7 月 4

日付「株式会社ジェネティックラボの第三者割当増資引受け（子会社化）に関するお知らせ」で

ご案内しましたとおり、株式会社ジェネティックラボ（以下、ジェネティックラボ）が実施した

第三者割当増資を引受け、本日払込を完了いたしました。

当該第三者割当増資の引受に伴い、ジェネティックラボは当社の連結子会社になりましたので、

お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

 当社は、ジェネティックラボが実施した第三者割当増資による新株式 80,000 株を引受け、本

日、払込を完了いたしました。当該第三者割当増資の引受は、当社グループの目指す「臨床研究

も含む基礎研究、前臨床試験、臨床試験までのシームレスな対応」を、両社の事業展開の結合に

より実現することを目的としたものです。この結果、当社のジェネティックラボの発行済株式総

数に対する所有割合は 68.7%となりました。

 ジェネティックラボの連結子会社化に伴い、今後、当社グループは付加価値の高いサービスを

展開し、競争力のあるビジネスモデルの構築を図り、売上の拡大と利益の確保に努め、業績向上

を図り、更なる企業価値向上の実現に邁進する所存です。

２．ジェネティックラボ（当社連結子会社）の概要

（１） 名 称 株式会社ジェネティックラボ

（２） 所 在 地 札幌市中央区北 9条西 15 丁目 28 番地 196

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 高田紘一

（４） 事 業 内 容 遺伝子発現解析事業・先端医療開発事業・病理学的診断事業

（５） 資 本 金 1 億 6000 万円

（６） 設 立 年 月 日 2000 年 9 月 1日

（７） 大株主及び持株比率

株式会社トランスジェニック

株式会社ムトウ

近藤信夫

北海道しんきん地域活性投資事業有限責任組合

バイオコンテンツ投資事業有限責任組合

吉木 敬

その他

68.71%

19.11%

2.93%

1.25%

1.09%

1.01%

5.90%

３．今後の見通し

ジェネティックラボの子会社化による今期業績に与える影響額につきましては現在精査中で

あり、数値が確定しましたら速やかに開示いたします。

以上